

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.10.2023 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	1 416 592	961 960
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	256 347 299	369 463 141
Инвестиционные ценные бумаги	62 551 292	62 574 181
Счета и депозиты в других банках	45 024 823	88 151 143
Кредиты клиентам	39 166 462	26 552 400
Основные средства	2 197 198	2 226 366
Средства в финансовых учреждениях	1 023 000	525 000
Нематериальные активы	131 042	158 696
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	14 616	14 616
Прочие активы	136 391	56 745
Итого активы:	408 008 715	550 684 248
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	284 954 403	348 691 034
Средства других банков	25 841 340	65 875 239
Обязательства по аренде	5 443	23 035
Прочие обязательства	387 756	781 391
Итого обязательства:	311 188 942	471 111 002
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	87 412 271	70 165 744
Итого капитал:	96 819 773	79 573 246
Итого обязательства и капитал:	408 008 715	550 684 248

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ду Цинджи

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за период, закончившийся
29.09.2023г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	20 555 004	11 760 574
Процентные расходы	(2 508 293)	(1 372 495)
Чистый процентный доход	18 046 711	10 388 079
Выплата по списанным займам	155 205	0
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	97	(937)
Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам	18 202 013	10 387 142
Комиссионные доходы	1 311 337	1 267 670
Комиссионные расходы	(51 915)	(52 759)
Чистые комиссионные доходы	1 259 422	1 214 911
Чистый доход от операций с иностранной валютой	2 192 277	3 374 442
Прочие доходы (расходы)	(481)	1 337
Непроцентные доходы	3 451 218	4 590 690
Расходы на персонал	(862 010)	(757 525)
Прочие административные расходы	(419 028)	(401 544)
Износ и амортизация	(121 775)	(134 236)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(105 938)	(65 277)
Непроцентные расходы	(1 508 751)	(1 358 582)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	20 144 480	13 619 250
Расход по корпоративному подоходному налогу	(2 897 953)	(1 447 422)
Прибыль за период	17 246 527	12 171 828
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	17 246 527	12 171 828

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ду Цинчжи

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature